

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Ricostituzione "Comitato Aziendale per il buon uso del sangue" dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone.

L'anno 2010, il giorno nella sede dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO CHE presso l'ASP di Crotone risulta costituita la "Commissione per il Buon Uso del Sangue" la cui composizione è definita nella delibera n.1248 del 7.04.2004 assunta dal Direttore Generale pro-tempore dell'Azienda Sanitaria di Crotone e modificata con delibera n. 114 del 3.8.2006;

VISTO quanto contenuto nella D.C.R. del 25 febbraio 1993 n.229 "Approvazione del Piano Sangue Regionale";

VISTO il D.M. Sanità dell'1.09.1995 avente ad oggetto "Costituzione e compiti dei Comitati per il Buon Uso del Sangue presso i Presidi Ospedalieri";

VISTO il D.M. Sanità del 5.11.1996 "Integrazione al D.M. 1.09.1995 concernente la costituzione e i compiti dei Comitati per il Buon Uso del Sangue presso i Presidi Ospedalieri";

VISTA la Legge 21.10.2005 n.219 concernete "Nuova disciplina delle attività trasfusionali e della produzione nazionale degli emoderivati";

DATO ATTO:

CHE, a seguito dell'entrata in vigore della Legge n. 9 dell' 11 Maggio 2007, la Regione Calabria ha provveduto all'accorpamento delle Aziende Sanitarie Locali procedendo all'istituzione di cinque Aziende Sanitarie coincidenti con il territorio delle provincie calabresi;

CHE per effetto del suddetto accorpamento, i comuni di Marcedusa e di San Giovanni in Fiore, già nella competenza territoriale della disciolta Azienda Sanitaria n.5 di Crotone, sono passati,

rispettivamente, nella competenza territoriale delle Aziende Sanitarie Provinciali di Catanzaro e di Cosenza;

E CHE il Dr. Antonio Caputo, delegato alla presidenza dal Direttore Sanitario pro-tempore, è transitato sull'ASP di Cosenza;

CONSIDERATO:

CHE il Dr. Vincenzo Saracino è stato collocato in quiescenza;

CHE il Dr. Fulvio Tancioni ha manifestato la propria disponibilità ad essere sostituito dal Dr. Corrado Chiaravalloti;

RITENUTO, alla luce di quanto sopra, di dover intervenire per procedere alla ricostituzione del "Comitato Aziendale per il Buon Uso del Sangue" perché risulti adeguato alle modifiche su richiamate;

SENTITI i diretti interessati che hanno dato il loro assenso;

ACQUISITO, per quanto di competenza, il parere favorevole del Direttore Sanitario Aziendale e del Direttore Amministrativo Aziendale.

VISTE le leggi in materia;

DELIBERA

Per quanto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, di:

- 1) modificare la composizione del "Comitato Aziendale per il Buon Uso del Sangue";
- 2) dare atto che il "Comitato Aziendale per il Buon Uso del Sangue 2 dell'ASP di Crotone risulta così composto:
 - Dott. Alessandro Bisbano, Delegato del D.S.A. Dr. Bonaventura Cretella e Coordinatore;
 - Dott. Walter Geremicca Dirigente Medico Direttore U.O. S.I.M.T.;
 - D.ssa Albarosa Squillacioti Farmacista Dirigente Direttore U.O. Farmacia P.O.;
 - Dott. Corrado Chiaravalloti Dirigente Medico U.O. Anestesia e Rianimazione;
 - D.ssa Carla Cortese, Dirigente Medico U.O. Oncologia;
 - Dott. Pasquale Cannatelli Dirigente Medico U.O. Chirurgia;
 - Dott. Francesco Corrado Dirigente Medico U.O. Geriatria;
 - Dott. Salvatore Grimaldi Dirigente Medico Responsabile Servizio di Microcitemia:
 - Sig. Oberdan Leto Infermiere coordinatore Dip.to Chirurgico;
 - Dott. Pietro Vrenna Infermiere Delegato S.I.T.A. Area Infermieristica;
 - Dott. Massimo Caruso Rappresentante Associazione Talassemici.
- 3) stabilire che il "Comitato Buon Uso del Sangue" è presieduto dal Direttore Sanitario Aziendale, Dr. Bonaventura Cretella, o da un suo delegato;
- 4) affidare il Coordinamento dello stesso Comitato al Dott. Alessandro Bisbano, già delegato del DSA il quale garantirà il corretto funzionamento del Comitato stesso secondo la normativa vigente e le linee strategiche dell'Azienda;

- 5) confermare la D.ssa Anna Giordano Segretaria del "Comitato Aziendale per il Buon Uso del Sangue" al fine di assicurare lo svolgimento delle attività amministrative di supporto ai lavori dello stesso Comitato;
- 6) disporre che lo svolgimento dell'incarico di che trattasi non darà luogo alla corresponsione di alcuna somma aggiuntiva in favore dei membri interni ed esterni nominati;

7) trasmettere il presente atto alla Segreteria Generale perché sia notificato a tutti i componenti il "Comitato Aziendale per il Buon Uso del Sangue".

Il Responsabile del procedimento:
Il Direttore Sanitario Aziendale :
Il Direttore Amministrativo:
Il Direttore Generale:
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente delibera è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio dell'Azienda in data
Crotone, li 1 9 GEN. 2010
Il Responsabile del procedimento Ato Sicreppe Mancuso

'Ufficio

Y Muffe Toucus